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БӨЛІМ:  ЭКОНОМИКА

Инфляция деген не және ол сіздің қалтаңызға қалай
әсер етеді?
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ИНФЛЯЦИЯНЫ ТҮСІНУДІҢ МАҢЫЗЫ

Экономика туралы сөз қозғағанда ең жиі айтылатын ұғымдардың бірі — инфляция.
Бұл тек статистикалық көрсеткіш емес, ол әр отбасының күнделікті шығынына тікелей
әсер етеді. Баға өссе, бірдей ақшаға бұрынғыдай көп тауар немесе қызмет сатып ала
алмаймыз. Сондықтан инфляцияны түсіну — қаржыны дұрыс жоспарлаудың алғашқы
қадамы.

Инфляцияны бақылап отыру әсіресе азық-түлік, коммуналдық қызмет, жанармай және
білім  беру  шығындарын  жоспарлайтын  адамдар  үшін  маңызды.  Экономикалық
сауаттылық  жоғары  болған  сайын,  адам  өз  табысын  тиімді  бөлуге  бейім  болады.

ИНФЛЯЦИЯ ҚАЛАЙ ПАЙДА БОЛАДЫ?

Бағаның өсуіне бірнеше фактор әсер етеді. Олардың ішіндегі ең негізгілері:

Сұраныстың артуы — халық көп сатып алса, баға өсуі мүмкін;

Өндіріс шығындарының көбеюі — шикізат, логистика, энергия қымбаттаса,
өнім де қымбаттайды;

Ақша массасының ұлғаюы — айналымда ақша көбейіп, тауар көлемі
өзгермесе, баға өседі;

Сыртқы факторлар — импорт бағасы, валюта бағамы, әлемдік нарықтағы
өзгерістер әсер етеді.

Инфляцияның түрлері

Экономистер инфляцияны әртүрлі қарқынмен сипаттайды. Төмен инфляция бағаның
баяу өсуін білдіреді және кейде қалыпты құбылыс саналады. Ал жоғары инфляция
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халықтың сатып алу қабілетін әлсіретіп, жинақ ақшаның құнын азайтады. Ең қауіптісі —
бақылаудан шыққан инфляция, өйткені ол нарықтағы сенімге нұқсан келтіреді.

ИНФЛЯЦИЯ СІЗДІҢ БЮДЖЕТІҢІЗГЕ ҚАЛАЙ ӘСЕР ЕТЕДІ?

Инфляция кезінде жалақы өзгермесе де, шығын көбейеді. Сол себепті айлық табыс
бұрынғыдай  жеткілікті  көрінбей  қалады.  Әсіресе  тұрақты  табысы  бар  отбасылар
бағаның өсуін қатты сезінеді. Бұл жағдайда жоспарсыз шығындардан бас тарту, сатып
алуды алдын ала ойластыру және ұзақ мерзімді қаржылық мақсат қою өте маңызды.

АҚШАНЫ ҚОРҒАУДЫҢ ПРАКТИКАЛЫҚ ЖОЛДАРЫ

Инфляциядан толық қашу мүмкін емес,  бірақ оның әсерін азайтуға болады. Мына
қарапайым қадамдар көмектеседі:

Айлық бюджет жасаңыз және негізгі шығындарды бөлек белгілеңіз;

Төтенше қор жинаңыз — кемінде 3-6 айлық шығын көлемінде;

Жинақтың бір бөлігін әртараптандырыңыз;

Қарыз жүктемесін көбейтпеңіз;

Бағаны салыстырып сатып алыңыз және маусымдық жеңілдіктерді
пайдаланыңыз.

ҚОРЫТЫНДЫ

Инфляция — экономикадағы табиғи құбылыс, бірақ оны түсіну әр адамның қаржылық
шешімін  жақсартуға  көмектеседі.  Баға  өзгерісін  бақылап,  жеке  бюджетіңізді
жүйелесеңіз, табысыңызды тиімді сақтай аласыз. Экономикалық сауаттылық — бүгінгі
күннің ең қажет дағдыларының бірі.
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